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Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Männer
Jugend D
1. Linus Natho 1998(SB9) SC "Hellas" Einbeck 01:46,18 282
2. Renè Schaub 1997(GB) DLRG Weimar 01:48,51 273
3. Yannik Cermak 1998(SB13) DLRG Weimar 02:12,06 137
4. Max Gelhaar 1997(SB8) BV Leipzig 02:40,35 84

Jugend C
1. Andre Lehmann 1995(SB14) SC Potsdam 01:36,37 327

Disqualifikation
Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 14:55 Uhr
Beim Anschlag an der ersten und dritten Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig
angeschlagen.

Jugend B
1. Jens Heller 1994(SB9) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:40,46 333

Disqualifikation
Philipp Buttmann 1994(SB6) BSV Ludwigshafen 14:55 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Jugend A
1. Martin Schulz 1990(SB8) BV Leipzig 01:20,54 667
2. Stephan Engelhardt 1991(SB12) RSG Langenhagen 01:24,22 575
3. Michael Kölle 1990(GB) BSV Alfeld 01:36,57 387
4. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 01:46,04 292

Disqualifikation
Nils Knieling 1990(SB14) BSG WiKi Wilhelmshaven 15:01 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Marcell Vespaziani 1990(SB14) CJD Homburg

Senioren I
1. Hans Zirkel 1959(SB6) RBVSV Bamberg 02:11,78 299
2. Gunter Donath 1959(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:40,62 243

Nicht am Start
Axel Hohl 1963(SB13) SV Cannstatt

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(SB6) MTV Köln 1850 01:56,83 429
2. Thomas Seeger 1955(AB) RBS Vechta 01:44,39 218
3. Roland Kerner 1958(SB8) HdS Quierschied 02:09,00 162
4. Helmut Brendel 1951(SB8) RBVSV Bamberg 02:09,60 160
5. Martin Langer 1953(GB) SSC Germania Braunschweig 02:14,96 141
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Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Männer
Senioren III
1. Peter Lamschick 1945(SB12) BFV Ascota Chemnitz 02:08,78 161
2. Fritz Pavlicek 1935(AB) SG Wellenbrecher 02:06,31 123

Offene Klasse
1. Daniel Clausner 1985(SB13) BV Leipzig 01:12,13 842

00:34,22 01:12,13

2. Christoph Weber 1987(SB9) SG Moosburg 01:14,51 818
00:35,15 01:14,51

3. Martin Schulz 1990(SB8) BV Leipzig 01:20,54 667
00:38,63 01:20,54

4. Thomas Grimm 1973(SB5) PSC Berlin 01:46,28 638
00:49,47 01:46,28

5. Stephan Engelhardt 1991(SB12) RSG Langenhagen 01:24,22 575
00:39,94 01:24,22

6. André Müller 1985(SB12) BFV Ascota Chemnitz 01:24,43 571
00:39,33 01:24,43

7. Marco Herbst 1989(SB6) BSG Neumünster 01:46,71 563
00:50,85 01:46,71

8. Jozef Balicki 1956(SB6) MTV Köln 1850 01:56,83 429
00:54,63 01:56,83

9. Peter-Paul Heym 1983(SB8) SSV Hoyerswerda 01:33,89 421
00:44,28 01:33,89

10. Torsten Hänel 1972(SB6) MTV Köln 1850 01:58,09 415
00:59,19 01:58,09

11. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 01:35,58 399
00:44,33 01:35,58

12. Michael Kölle 1990(GB) BSV Alfeld 01:36,57 387
00:46,18 01:36,57

13. Jens Heller 1994(SB9) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:40,46 333
00:48,32 01:40,46

14. Moritz Appel 1986(GB) TV Groß-Umstadt 01:41,98 329
00:47,10 01:41,98

15. Andre Lehmann 1995(SB14) SC Potsdam 01:36,37 327
00:45,22 01:36,37

16. Stefan Gasenzer 1989(SB14) PSV 90 Dessau 01:38,00 311
00:47,46 01:38,00

17. Hans Zirkel 1959(SB6) RBVSV Bamberg 02:11,78 299
01:02,38 02:11,78

18. Alexander Biermann 1991(GB) TV Groß-Umstadt 01:46,04 292
00:50,58 01:46,04

18. Markus Knüppelholtz 1981(GB) BSV Wedding-Reinickendorf 01:46,02 292
00:49,33 01:46,02

20. Linus Natho 1998(SB9) SC "Hellas" Einbeck 01:46,18 282
00:51,05 01:46,18

21. Renè Schaub 1997(GB) DLRG Weimar 01:48,51 273
00:50,02 01:48,51

22. Martin Weber 1972(GB) HdS Quierschied 01:50,82 256
00:52,60 01:50,82

23. Gunter Donath 1959(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:40,62 243
00:46,45 01:40,62

24. Thomas Seeger 1955(AB) RBS Vechta 01:44,39 218
00:49,88 01:44,39

25. Kai Schröder 1983(SB8) BSG WiKi Wilhelmshaven 02:02,13 191
00:57,79 02:02,13

26. Severin Bremer 1989(AB) BVSV Nürnberg 01:50,59 183
00:53,81 01:50,59

27. Roland Kerner 1958(SB8) HdS Quierschied 02:09,00 162
01:01,42 02:09,00
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Wettkampf-Nr. 16
100m Brust Männer
Offene Klasse
28. Peter Lamschick 1945(SB12) BFV Ascota Chemnitz 02:08,78 161

00:59,58 02:08,78

29. Helmut Brendel 1951(SB8) RBVSV Bamberg 02:09,60 160
01:01,61 02:09,60

30. Martin Langer 1953(GB) SSC Germania Braunschweig 02:14,96 141
01:02,03 02:14,96

31. Yannik Cermak 1998(SB13) DLRG Weimar 02:12,06 137
01:02,92 02:12,06

32. Fritz Pavlicek 1935(AB) SG Wellenbrecher 02:06,31 123
00:59,52 02:06,31

33. Max Gelhaar 1997(SB8) BV Leipzig 02:40,35 84
01:14,29 02:40,35

Disqualifikation
Mario Hartmann 1988(SB13) Hanse-Schwimmclub Greifswald 15:13 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine nach der 1. und 3. Wende in der senkrechten Ebene (Delphinbeinschlag).
Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 15:13 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Nils Knieling 1990(SB14) BSG WiKi Wilhelmshaven 15:01 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Martin Scheid 1983(AB) CJD Homburg 14:59 Uhr
Beim Anschlag an der zweiten Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 14:55 Uhr
Beim Anschlag an der ersten und dritten Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig
angeschlagen.
Philipp Buttmann 1994(SB6) BSV Ludwigshafen 14:55 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Marcell Vespaziani 1990(SB14) CJD Homburg
Ludger Felix Laber 1989(SB9) Nienburger BS

Nicht am Start
Axel Hohl 1963(SB13) SV Cannstatt


